

Bilaga 2: Ändringar från remissvaren

Förslag till Samverkansplan för Lunds Överenskommelse

Inledning

Denna bilaga innehåller en sammanställning av de ändringar som är gjorda utifrån remissyttranden på samverkansplanen för Lunds Överenskommelse.

Förslaget på samverkansplan remitterades till nämnder, råd, styrelser, organisationer och föreningar i Lund mellan den 1 december 2020 och 28 februari 2021. Under remissperioden anordnades 3 digitala möten för representanter från ideella föreningar i syfte att informera om samverkansplanens innehåll samt remissförfarandet.

Remissinstanserna ombads att i sina yttranden särskilt inkludera synpunkter kring:

- De prioriterade samverkansområdena,
- Samverkansprocessen,
- Överenskommelsens struktur och organisering.

En övergripande sammanställning av inkomna remissvar visar att:

- Det finns en positiv inställning till både Överenskommelsen och samverkansplanen som initiativ och deras framtida potential. De möjligheter till utbildning och lärande som beskrivs i samverkansplanen välkomnas.
- De föreslagna samverkansområdena anses väl utvalda och relevanta. Det finns dock önskemål om att beskrivningen av dessa inkluderas i Överenskommelsen istället för i samverkansplanen, samt om att specificera eventuella prioriterade målgrupper för respektive område.
- Samverkansplanen bör på ett tydligare sätt knytas an till kommunens *Policy för hållbar utveckling*, *Program för social hållbarhet*, *LundaEKO* samt *Barnkonventionen*, liksom definieras i enlighet med *Program för styrning*. En beskrivning av de fyra kommunala rådens roll vid samverkan föreslås läggas till.
- En utmaning som påtalas av flera remissinstanser är säkerställandet av resurser för handlingsplanens genomförande. En plan för hur nya resurser ska tillföras olika samverkansinitiativ, samt kommungemensamma riktlinjer för olika finansieringsformer vad gäller samverkan med idéburen sektor, efterfrågas.
- Flera remissinstanser önskar att samverkansplanen på ett mer konkret sätt beskriver metoder för samverkan och uppföljning, för att på ett tydligare sätt framgå *hur* samverkansinitiativ mellan offentlig och idéburen sektor ska initieras, utvecklas samt följas upp. Generellt sett föredrar remissinstanserna kommungemensamma riktlinjer för samverkan över förvaltnings-specifika rutiner.
- En tydligare ansvarsfördelning mellan de olika aktörerna involverade i implementeringen av samverkanplanen efterfrågas, liksom en tydligare beskrivning av vilket stöd förvaltningar/nämnder kan förvänta sig av kommunkontoret.

- Vad gäller Överenskommelsens och samverkansplanens organisation och struktur har remissinstanserna framförallt lämnat synpunkter på samverkansgruppens roll, mandat och sammansättning.

Formulering i remissversion	Ny formulering
Handlingsplan	Handlingsplan
	Handlingsplanen ändrar namn till samverkansplan för att bättre beskriva planens innehåll. Innehållet beskriver formerna för samverkan mellan Lunds kommun och idéburen sektor. Strukturen för Överenskommelsen bygger också på den nationella process som finns framtaget för Överenskommelser mellan regioner/kommuner och idéburen sektor som Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) ansvarar för.
Syfte	Syfte
Syftet med samverkansplanen är att öka samverkan och delaktighet mellan parterna för att leva upp till Överenskommelsens principer och åtaganden och för att tillsammans utveckla välfärdsområden i Lund. Samverkansplanen är också en viktig del i Lunds hållbarhetsarbete. Hållbarhetsarbetet utgår från mänskliga rättigheter och de nationella målen för folkhälsa kopplat till FNs globala hållbarhetsmål. Lunds kommun är sen hösten 2018 en stad för mänskliga rättigheter. Handlingsplanen har tagits fram i bred dialog med idéburen sektor i Lund där föreningar har deltagit i workshops och lämnat idéer kring samverkansområden och möjliga aktiviteter som parterna kan samverka kring.	Syftet med samverkansplanen är att öka samverkan och delaktigheten mellan parterna för att leva upp till Överenskommelsens principer och åtaganden. Syftet är också att tillsammans utveckla välfärdsområden i Lund. Samverkansplanen är en viktig del i Lund hållbarhetsarbete, som utgår ifrån mänskliga rättigheter, de nationella folkhälsomålen samt FNs hållbarhetsmål. Samverkansplanen för Överenskommelsen arbetar i linje med <i>Policy för hållbar utveckling</i> och bidrar till att uppnå mål och delmål i <i>Program för social hållbarhet</i> samt <i>LundaEko</i> . Samverkansplanen är kommundemensam och beslutas av Kommunstyrelsen. Samverkansplanen har tagits fram i bred dialog med idéburen sektor i Lund där föreningar har deltagit i workshops och lämnat idéer kring samverkansområden och möjliga samverkansaktiviteter.
Samverkan	Samverkan
	En förklaring av de olika samverkansinitiativ som benämns i samverkansplanen har lagts till: Former för samverkan <i>Idéburet offentligt partnerskap (IOP)</i> är en form för samverkan där offentlig och idéburen sektor ingår i ett partnerskap för att tillsammans lösa en begränsad och gemensamt definierad sam-

	<p>hällsutmaning. IOP kan endast tecknas med juridiska personer som tillhör civil-samhället. Verksamheten ska bedrivas för bo-ende i Lunds kommun året runt och inte vara vinstdrivande. Föreningen ska vara demokratiskt uppbyggd. Båda parter är medfinansiärer.</p> <p><i>Projektsamverkan</i> innebär att parterna (kommunen och aktörer från idéburen sektor) samarbetar kring en projektbaserad verksamhet som man tillsammans sökt extern finansiering för.</p> <p><i>Andra samverkansformer</i> kan till exempel vara att tillsammans planera och genomföra tillfälliga eller återkommande aktiviteter. Ordinarie verksamhets- och föreningsbidrag räknas inte.</p>
Samverkansprocess	Samverkansprocess
<p>5. Uppföljning och revidering – Överenskommelsen följs upp och revideras vart fjärde år. Samverkansplanen följs upp varje år och revideras vart fjärde år.</p>	<p>5. Uppföljning och revidering – Överenskommelsen och handlingsplanen följer <i>Program för social hållbarhets</i> cykel. Överenskommelsen följs upp och revideras vart fjärde år. Samverkansplanen följs upp varje år och revideras vart fjärde år.</p>
Samverkansgruppen	Samverkansgruppen
	<p>Nytt ansvarsområde för samverkansgruppen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ansvara för nominering och val av föreningslivets representanter i samverkansgruppen.
Samverkansgruppens storlek	Samverkansgruppens sammansättning
<p>Samverkansgruppen ska bestå av åtta representanter, fyra från Lunds kommun (kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen) och fyra från idéburen sektor varav en representant ska utses från PIL och en från LIPS.</p>	<p>Befintlig beskrivning (till vänster) behålls, och kompletteras med följande:</p> <p>Så utses förvaltningarnas ledamöter Varje förvaltning ansvarar för att utse den representant som ska ingå i samverkansgruppen.</p> <p>Så utses föreningslivets ledamöter Föreningslivet har fyra representanter i samverkansgruppen. Ledamöterna (förutom PIL och</p>

LIPS's) utses på två år i samband med Överenskommelsekonferensen som arrangeras vartannat år.

Nomineringsprocess för föreningslivets representanter

Alla föreningar i Lund som är anslutna till Överenskommelsen har rätt att nominera en ledamot var till samverkansgruppen. Föreningar kontaktas via e-post inför Överenskommelsekonferensen och nomineringstiden är två månader. Efter nomineringsperioden sätter samverkansgruppen samman förslagen och kontaktar de representanter som har nominerats. Val av de nominerade kandidaterna sker under Överenskommelsekonferensen bland de föreningar som är anslutna till Överenskommelsen.